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KOMUNA SUHAREKE (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané, té cilén e pérfagson
Mustafé Buzhala zyrtar i prokurimit dhe menaxheri i kontratés i caktuar me aktvendim nga ZKA né
PMK dhe

Ermal Dinaj B.I., Pejé, -30000, Pejé- me Nr. NUI: 810756272 (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), té
cilén e pérfagéson Ermal Dinaj né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér
projektin:

Rregullimi i Kanalizimit né Bllacé dhe rregullimi i kanalizimit né Studenqgan
Me nr te prokurimit 624-20-1681-5-2-1/624-20-020-5-2-1

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit “Rregullimi i Kanalizimit

né Bllacé dhe rregullimi i kanalizimit né Studenqan”, sipas specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

1.2 Punét duhet té pérfundojné sipas dinamikés sé pércaktuar nga njésia e kérkesés, me se largu brenda 60
dité pune dhe sipas dinamikes se pércaktuar nga menaxheri i projektit ne PMK.

1.3 Operatori ekonomik para nénshkrimit te kontratés duhet té sjell sigurimin e ekzekutimit 10% té vlerés sé
kontratés per nje periudhe prej: 90 ditésh.

1.4 E.O éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe zyrén e
prokurimit. OE éshté i obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit, nése projekti
kapital nuk éshté duke u realizuar konformé kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me
kontraté.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 23.124,60 € (njézeté e tremijé e njéqind e njézeté e katér euro
e gjashtédhjeté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

2.4 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesén né euro, sipas faturave te dorézuara sé bashku me
raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési dhe menaxheri i kontratés, né llogariné bankare té OE.

Pagesa e fundit né vleré jo mé pak se 10 % vlerés sé kontratés do té béhet me raportin
pérfundimtar té nénshkruar nga mbigkyrésit dhe menaxherit té projektit .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(9 Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

0 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(8) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipel] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5 Numri kontaktues i OE &shté 049 664-454 ermaldinaj@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Mustafé Buzhala Emri: Ermal Dinaj
Pozita: Zyrtar i zyrés sé prokurimit Pozita: Pérfaqgésues
Nénshkrimi: Nénshkrimi -—— 25:7
Data: foa\ | Data: 11/06,/2020
=)
Vula 22| | Vula
45
0@
S
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.
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PJESAIlIl_E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni. Rregullimi i Kanalizimit né Bllacé dhe rregullimi i kanalizimit né Studengan
Nr Me nr te prokurimit 624-20-1681-5-2-1/624-20-020-5-2-1
Ligji | zbatueshém 2.1 L{gjet'e K?soves gé jané né fugl do_ te zbatohen“ pér t.e'gjl.tha.
. céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha o DA
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vliefshméri prej 3 muaj.
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a)

(b)

(c)

(d)

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢cfarédo arsye,
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit
té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
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Me nr te prokurimit 624-20-1681-5-2-

¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
Programi 141 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 . N . N _
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 2 dite pas nenshkrimit te kontrates, nese
nuk specifikohet ndryshe ne PKM.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60 dité pune,
ndérsa me PMK mundé té shkurtohet ky afat nése palet pajtohen.
Démet e| 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final té Kontratés.
Regjistriipunés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i kontratés i caktuar me aktvendim nga ZKA dhe né
testimi PMK.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé | 27.1 . : L . - .
1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés
(me sigurim ekzekutimi).
L .| 28 28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd punén e kryer & konirakiuesit pér
Vértetimet e pagese 18 vértetuar cilésind e punés dhe vérieton shumén gé dubet Ui paguhet
kontrakiuesit.
28.2. Viera e punés s8 kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.
Shkaget pér | 30.1

Data e posedimit té vend punimit do té jeté 3 dité.
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Me nr te prokurimit 624-20-1681-5-2-1/624-20-020-5-2-1 Rregullimi i Kanalizimit né Bllacé dhe rregullimi i kanalizimit né Studenqan

kompensim
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité pas pranimit
Defektet :
teknik.
Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

o i s . 42.2 i & @ . .
Zgjidhja migésore ZP Komuna Suhareke ose Komisioni Rregullativ i
€ Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
mosmarréveshjev
e
Zgjidhja & 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

.. . gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjev X .
e me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
gjyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

74




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

Nga: Ermal Dinaj B.L., Pejé, -30000, Pejé- me Nr. NUI: 810756272
Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
Date: 11/06/2020

I/e nderuar,

Rregullimi i Kanalizimit né Bllacé dhe rregullimi i kanalizimit né Studengan
Me nr te prokurimit 624-20-1681-5-2-1/624-20-020-5-2-1

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 (KVK) e kontratés sé lartcekur.

Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit teknik ofrojmé garancion té rregullt 1 vjecar, duke siguruar
garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés dhe mallrave né
kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paragitura
gjaté afatit garantues do t'i sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén ne pajtohemi se AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do té na
faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt: i [—
Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit ;C,;' ik ‘0/ / (2 7 Nénshkrirr{%: 7z

DATA: 11/06/2020
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Paramasa dhe Parallogaria - Rregullimi i kanalizimit ne Bllace dhe Rregullimi | kanalizimit né Studengan

Rregullimi i kanalizimit ne Bllace

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Cmimi mé
Sasia TVSH pér
njési-€

Shuma-€

Punét pérgaditore

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. Né
¢cmim 1& llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e fransportit dhe vendosjes se
makinave dhe stafit punues si dhe akomodimi i pérkohshém i

tyre

komplet

1.00 3,000.00

3,000.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té mjetés shtetérore. Né gmim té kalkulohet frasimi
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal sidhe
pércjelija e punimeve me instrument gjeodezik dhe sjella te AK e
ingizimit gjeodezik sipas projektit fe realizuar

1,020.00 0.10

102.00

Subtotali 1:

3,102.00

Punét Demoluese

2.1

Demolimi i gypave & ndryshém ngarkimi, transporti (maksimal 5
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né
deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikgyreés.

komplet

1.00 1,500.00

1,500.00

22

Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialeve fjera sidhe
ngarkimi, transporti (maksimal & km prej punishtés) dhe shkarkimi
i materialit & demoluar né deponiné legale ose né vendin te
cilin e cakton Organi Mbikayrés.

komplet

1.00 1,500.00

1,500.00

Subtotali 2:

3,000.00

Punét tokésore

3.1

Pastrimi i frasesé nga muret, drujnét, shkurrét dhe pengesat fjera
t& cilat paraaitén pér gjaté trasesé.

1,020.00 0.05

51.00

3.2

Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat.
IV - V-t& t& dheut, mé& makiné dhe me doré né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe thélisi sipas profilit gjatésor. Né kété posicion
pérfshihet edhe sigurimi i kanalit nga shembjet e dheut sipas
normave teknike per sigurimin ne pune.

m3

2,448.00 0.45

1,101.60

3.5

Ngarkimi dhe fransporti i dheut t& gérmuar (tepért) deriné
deponi fe qytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikgyrés
né largesi maksimale deri né 5km.

m3

887.20 0.45

399.24

3.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e
kanalit anash dhe mbi gypa.

m?3

387.20 3.00

1,161.60

3.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-31.5mm pér mbulim
& kanalit né pjesét ku kalon népér rrugé traseja si dhe ngjeshja
pér rregullimin e rmrugés.

m3

326.40 7.00

2,284.80

\

3.8

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar dhe
ngjeshja né shfresa 30cm deri né kuoten e terrenit.

m?3

984.00 0.40

393.60

Subtotali 3:

5,391.84

Ny
e

Punét montuese

Furnizimi, fransporti dhe montimi i fubave té brinjézuar PE SN8
pér kolektorin kryesor si dhe planifikimi i fundit t& kanalit me
doré me saktesi +1cm para vendosjes s& gypit.

4.2

PESN8 3250 mm

492.00 4.00

1,968.00

4.3

PESN8 @200 mm

288.00 3.00

864.00

4.4

PESN8 @160 mm

240.00 3.00

720.00

Subtotali 4:

3,5652.00

Punét e betonit dhe armaturés




5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25, d=20cm.

m?3

18.00

100.00

1,800.00

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
pérpunim sipas detalit.

m3

9.00

100.00

900.00

53

Furnizimi me material, fransporti dhe montimi i fubave (pér
puseta) prej betonit & armuar @800/1000mm (elemente té&
parafabrikuara), konuseve pér puseta prej betonit
@800/700/600mm (elemente t& parafabrikuara) si dhe montimi
dhe betonimi i kurorés t& kapakéve prej betonit=12 cm pér
pusetat e kanalizimit. Thellésia mesatare e pusetave H=2.0 deri
3.0 m'. Paguhet pér copé té pusetés s& punuar me te gjitha
elementet.

copé

11.00

35.00

385.00

54

Furnizimi me material, fransporti dhe montimi i fubave (pér
puseta) prej betonit & armuar $800/1000mm (elemente &
parafabrikuara), konuseve pér puseta prej betonit
@800/700/600mm (elemente & parafabrikuara), montimi i
kapakéve prej Gize si dhe betonimi i kurorés C-20/25 per
ankerim t& kapakéve pér pusetat e kanalizimit. Thellésia
mesatare e pusetave H=2.0 deri 3.0 m'. Paguhet pér copé té
pusetés s& punuar me te gjitha elementet.

copé

23.00

20.00

460.00

5.1

Furnizimi me material dhe lidhja e reteve ekzistuese t&
kanalizimit né rretin ekzistues, me té gjitha punet percjellese deri
ne fianlizim.

copé

4.00

10.00

40.00

Subtotali 5:

3,585.00

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

3,102.00

Punét demoluese

3,000.00

Punét tokésore

5,391.84

Punét montuese

3,552.00

albh|lwIN]|=—

Punét e betonit dne armaturés

3,585.00

Shuma e projekit:|

ah|ah|ah|ab]ah|ab

18,630.84

Rregullimi i kanalizimit ne Studenqan

Nr.

P&rshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi mé
TVSH pér
njési-€

Shuma-€

Punét pérgaditore

Mobilizimni | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. Né
¢mim té llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe vendosjes se
makinave dhe stafit punues si dhe akomodimii pérkohshémi
tyre

komplet

1.00

20.00

20.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té metés shtetérore. N& gcmim & kalkulohet frasimi
gieodezik i vijave ku do t& kaloj et i kanalizimit fekal si dhe
pércjelljia e punimeve me instrument gjeodezik dhe sjella te AK e
ingizimit gjeodezik sipas projekiit te redlizuar

370.00

0.15

55.50

Subtotali 1:

75.50

Punét Demoluese

2:]

Demolimi i gypave t& ndryshém ngarkimi, transporti (maksimal 5
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né
deponiné legale ose né vendin fe cilin e cakton Organi
Mbikqgyrés.

komplet

1.00

10.00

10.00




Furnizimi me material, fransporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar 800/1000mm (elemente t&
parafabrikuara), konuseve pér puseta prej betonit
@800/700/600mm (elemente t& parafabrikuara), montimi i

St kapakéve prej Gize si dhe betonimi i kurorés C-20/25 per cops °.00 heia 135.00
ankerim t& kapakéve pér pusetat e kanalizimit, Thellésia
mesatare e pusetave H=2.0 deri 3.0 m'. Paguhet pér copé té
Pusetés s& punuar me te gjitha elementet,
Furnizimi me material dhe lidhja e mieteve ekzistuese t&
5.1 kanalizimit né mjetin ekzistues, me & giitha punet percjellese deri copé 3.00 10.00 30.00
ne fianlizim.
Subtotali 5: 1,075.00
Rekapitullimi
1 Punét pérgaditore 75.50 €
2 Punét demoluese 20.00 €
3 Punét tokésore 1,811.26 €
4 Punét montuese 1,5612.00 €
5 Punét e betonit dhe armaturds 1,075.00 €
Shuma e projekiit:|  4,493.76 €
Rekapitullimi
Rregullimi i kanalizimit ne Bllace 18,630.84 €
Rregullimi i kanalizimit ne Studengan 4,493.76 €
| ToTAL: 23,124.60 €




